No
n/n

11

2.1.

2.2.

3.1.

4.1.

4.2.
4.3.

HavmeHoBaHKe
06beUHEHNI
no MHTEepecam

C KomMnbrOTEPOM
Ha Thbl

FOHbIN
nccnefoBatesb
Koneco
340pOBbA
ArpapHbIi Knacc

My3eitHoe aeno

PyT60/1-XOKKeW
«CTapm»
oo
HacTo/bHbIi

YUEBHbIA nnaw

MYHULMNANLHOTO Ka3éHHOIo 06pa30BaTelbHOr0 YUPEXAEHUS JOMONHUTE.
LieHTpa AeTCKOro TBopyecTBa boropoAckoro MyHMLMNANLHOO paiioHa Ha

MecTo
3aHATa

"

BCLU

TCI

bCLU

ocul

uaT

ocul
BCLU

Bospact
0byyaroLmxca

(knacc)

9 Kn.

9 Kn.

6-11 Kn.

Kon-
BO o
06y4-  00y4yeHus
cs

17

I1. 3Konoro-6monornyeckoe HanpaseHue

2

10

I1l. TypnctcKo-kKpaeBefyeckoe Hanpas/eHune

10

V. ®U3KyNnbTypHO-CNOPTUBHOE HanpaBieHme

14

Cpok
peanu3aumm
Aorn

lop
peannsayunn
ilely

HayuyHOo-TexHN4YecKoe HanpaB/ieHne

1

3

2

1

2
2

1

1

1

1

1
2

1

3

2

YTBEPXOAKO

JNIVPEKTOP MKOY A0,
0  TPAJETCKOIrO TBOPYECTBA

N.I'. HEBOIrATKOBA

neten
wrog
HepenbHas  [ofgoBsas
Harpyska  Harpyska
(Buacax)  (Buacax)
2 68
2 68
2 68
1 34
10 340
2 68
3 102

ol7le]
negarora for.
06pas3oBaHus

3aliHynnuHa B. B.

CyuweHuosa M.IT.

Heb6oratukosa .I".

Kapnosckasa H.B.

Cobones B.M.

bepgHukoBa T.B.
LLinpokos H. T'.



4.4
4.5

5.1
5.2.

5.3.

5.4.

6.1.

6.2.

6.3.
6.4.

6.5.

6.6.
6.7.

7.1

TEHHUC
Oorl

ool

My3blka
POAHOro Kpas
YMmenble pyyku
NnTtepaTtypHo-
[paMaTn4ecKuin
KPY>OK «Bcsakas
BCAYMHA»

YMenble pyyku

MogpocTok n
3aKOH
36paHHbIe
BOMpPOCHI
MaTeEMaTUKN
BesonacHoe
KO0/eco
KnaccHada raseta

MaTtemaTnka

MaTemaTunKa
NuTepatypHoe
KpaeBefeHwue

MaTtpuot

TCI
YCI

TCIM
TCI

XCrn

YCri

BCLU

ocul

BCLU
BCLU

BCLU

BCLU
ocul

bCLU

8 K. 2 1 1 1
1-9 Kn. 1 1 1 1

8 K. 2 3 1 3
8 Kn. 2 1 1 1
1-9 kn. 10 1 1 1
1-4 kn. 5 1 1 1
V1. CoymnanbHo-nefarornyeckoe HanpassieHue
9,11 «kn 30 1 1 1
9,11 kn. 10 1 1 1
4 Kn. 10 2 1 2
2 K. 26 1 1 1
1 Kkn. 14 1 1 1
9 Kn. 9 1 1 1
1 Kn. 10 1 1 1

VII. BoeHHO-NaTpUOTNYECKOe HanpaBJ/ieHne
8-11 Kkn. 10 1 1 1

NTOIO: 21 o6beanHeHunin (21 yyebHasa rpynna)

N b DN

AL 1©

34
68

68
34

68

34

68

68

68
34

34

34
68

68

CyweHuyosa M.IT..

CautoBa E.B.

lMoneHosa H.E.

MoneHosa H.E.

Ps3aHoBa HO.C.

CautoBa B.B.

Kapnosa B.I1.

Jlekomuesa E. B.

lMonetaesa H.T.

KypoukuHa B.HO.
Aynosa E.1O.
Aynosa E. 1O.

MecTtoBa .H.

Lwnpokos H.T".

ia>



[MosAcHUTeNNbHaA 3anncka
K yuyebHOMYy nnaHy MKOY 0O/ LieHTpa geTcKoro TBopyecTBa
BoropofcKoro MyHMUUMNanbHOro panoHa
Ha 2019-2020 y4ebHbIi rog

LleHTp AeTCKOro TBOpYECTBa Kak MyHUUMNaIbHOE YYpeXaeHue LOMOSHUTENbHOro 06pa3oBaHiis feTeld BMecTe C ApyruMu obpasoBaTe/ibHbIMU
yupexaeHnsaMu apyrux TUoB 1 BUAOB, COCTaB/SET Le/IOCTHYHO 06pa3oBaTe/lbHYH0 CUCTEMY, CTPOSILLYHOCS, MPeXie BCero ¢ y46TOM MHTEpPecoB AeTe U1
3anpocoB CEMbY B LIE/IOM, a TaKXXe BO3MOXHOCTEN W NepcrneKkT!B 3KOHOMUYECKOro, AeMorpafmyeckoro, coLnanbHO-KybTYPHOro pasBuTKS paroHa.

MKOY 00/, LLAT BceM CrMeKTpoM NpefocTaBnsieMbIX UM 06pa3oBaTe/ibHbIX YCAyr CO34aéT BapuaTMBHbIN YpOBEHb 06pa3oBaHUs, NO3BOAOLLMIA
NHAMBUAYaAIM3MPOBaTb 06pa3oBaTes/ibHbIA MyThb AeTel pas/InyHbIX BO3PACTHbIX FPYNM, peain3ys MX TBOPYECKMIA MOTEHUMaN, coumabHble 3anpoch! 1
YCTPEM/EHMS, eCTECTBEHHYO NOTPEOHOCTL B camoonpegeneHmn. Kaxaas obpasoBartesibHasi 06/1aCTb B 3aBUCUMOCTM OT MECTHbIX YC/TOBWiIA, MaTepuasibHO-
TEXHNUYECKON OCHALLEHHOCTW, Hay4YHO-METOAMYECKOW WM Ka[pOBOW 06ecneyeHHOCTW NpefAcTaB/ieHa HabOpPOM COOTBETCTBYHOLUMX 06pa3oBaTe/bHbIX
nporpamm. Peanmsyemble B LleHTpe obpasoBaTe/fibHble MPOrpaMmbl ABAAKOTCA  aAanTUPOBaHHbIMK - MporpamMmmamMu, YTBepXAEHHbIE Ha METOLMYECKOM
coBeTe LleHTpa. Habop o6pa3oBaTenbHbIX NporpamMM Mo3BonseT 06ecrneynTb MOIHOTY BCero 06pa30BaTeNbHOr0 MpoLecca y4yalmxcs pasinyHbIX
BO3PaCTHbIX FPY, Co34aBas CoAepXXare/ibHYyH 1 TEXHOIOTMYECKYHO NPeeMCTBEHHOCTb 3TarnoB 00y4eHus.

Llenb y4yebHOro nnaHa: pasBUTb TBOPYECKME CMOCOBHOCTM feTeld MNOCPeACTBOM  (POPMMPOBaHMS UX  MO3HaBaTe/lbHbIX WHTEPeCcos,
CaMOCTOSTENIbHOCTM  MbILLMEHWS, YAOBNETBOPEHMS MNOTPeOHOCTM B TpyAe M MOAFOTOBKM K CBOGOAHOMY OCO3HaHHOMY BblGopy — Oyayueii
NPOhecCUOHaIbHOM AeSATENIbHOCTY.

[ns peannsaumm 3TON LNy BaXKHO PeLUNTb CrefytoLime 3a[a4u:

-C03/aTb YC/I0BUA AN15 PasBUTUA IMYHOCTU KaXXA0ro pebéHKa, pacKpbITWS o COCOBHOCTEN K TBOPUYECTBY,

-C034aTb MHAMBMAYa/IbHO-OPMEHTUPOBAHHbIA NOAXOA K PasBUTUMIO NNYHOCTW, YAOBNETBOPSIOLIMIA €€ [LYXOBHO-HPABCTBEHHbIE, WHTENNEKTYa/lbHbIe,
(hn3nyeckme NOTpebHOCTH;

-MOMOYb pPa3BUTb CMOCOOGHOCTb /IMYHOCTM K CaMOCTOATE/IbHOMY PELUEHW0 NpPo6/ieM UM MOCTOSHHOMY Camo00pa30BaHMIO Yepe3 CTUMYMPOBaHME
TBOPYECKOI aKTUBHOCTH;

-06ecneynTb B3aMMHOE COTPYAHMYECTBO Nefarora 4onoNHUTENbHOr0 06pa3oBaHNs 1 yUallmxcs, a Takke UX poauTeneil;

- C03JaTb TBOPYECKYIO aTMOCHepy U YCTaHOBUTb KOHTAKT C KaX/bIM y4alyMCS.

YuebHbln nnaH MKOY OO/ LleHTpa geTckoro TBopuecTBa paspabaTbiBaeTCs C YYETOM HanpaB/ieHWid AesaTenbHOCTU (B COOTBETCTBUM C
JnueHsnein) 1 cogepxkaHrem obpasoBaTe/lbHbIX NPOrpaMM [JOMOMHUTENBHOrO 06pa3oBaHNs AeTel; B COOTBETCTBUN ¢ TpeboBaHusmMKN CaHlMnH, sBnseTcs
OLHUM 13 SOKYMEHTOB 418 (PHAHCUPOBaHMA 06pa30BaTe/lbHOro NpoLecca B yUpeXkaeHun.

YuebHbIA nNnaH HaueneH Ha npeaocTaBNeHNe AOMNOMHUTENbHbIX 00pa3oBaTeflbHbIX YCAyr 00y4yarolMMcs € YYeTOM BO3PaCTHbIX,

(h13MONOrNYEcKnX, NCUXONOTNYECKNX OCOBEHHOCTEN; yUnTbIBAeT AM(dEpeHLMPOBaHHbIN, BapuaTUBHBbIA, MHAMBUAYabHbIV NOAXOA K NPeAoCTaBNeHMIO
AONONHNTENbHOIO0 06Pa30BaHNSA 00YyUarOLLMIMCS.



YuebHblii nnaH LleHTpa geTckoro TBOpYecTBa onpefensieT HefeNlbHY U rofoBYH0 Harpy3Ky KPY>XKOBOW paboTbl ANS peasim3aumm U OCBOEHUS
[ONONMHUTENIbHBIX 06pa30BaTe/IbHbIX NPOrpamMm.

B cooTBeTCTBUM C JINLEH3ME Ha NpaBO BefeHWst 06pa3oBaTe/lbHON AeATeNbHOCTH, feaTenbHOCThb B LLAT ocyLecTBAseTCA B 04HOBO3PACTHbIX U
Pa3HOBO3PaCTHbIX 00beAMHEHMSAX MO MHTepecam LUECTU HamnpaB/IeHHOCTeW: Hay4YHO-TEXHWYeCKas, 3KON0ro-6monornyeckas, TypuCTCKO-KpaeBeayeckas,
(hU3KYNbTYPHO-CMNOPTUBHASA, XYL0XKECTBEHHO-3CTETUYECKAsA M COLMaIbHO-MNeaarormyeckas.

PaboTa 00beMHEHMNI NO MHTEPECaM Pa3/INyYHON HanpasneHHocTH B 2019-2020 yyebHOM rogy opraHu3oBaHa Ha 6ase:

KOIroby CLU ¢ YOI nrr.boropoackoe - 9 06beanHeHNI

KOrobY CLU c.OwnaHb - 11 06beauHeHuid: CLLLCTPYKTYpHble NoApasaeneHuns)

CIN a.TapaHku - 4 06beMHEHNS

CI c.Xopowwn -1 o6beanHeHve

ClM c. YXTbIM - 2 06beANHEHUSA

XOKKENHON KOPOOKN - 1 06beanHeHMe 3Ky bTYPHO-CNOPTMBHOM HanpaBleHHOCTU

WNToro: 21 obbeguHeHwve (21 yyebHas rpynna).

B 06beanHeHNAX peann3yoTcsi 06pa3oBaTe/ibHble MPOrpamMmmbl AONOAHUTENbHOIO o6pasoBaHms |, 1, 1ll, rogos oby4veHms ans oby4varowmxcs

LLIKONbHOIO BO3pacTa.
B cooTBeTcTBMM € noAnyHKTOM 8.2 nyHKTa 8. pasgena VIII CaH MNMuH 2.4.4.3172-14 Npofo/mKUTENbHOCTb OHOI0 3aHATUS B 00bEAMHEHUSAX MO

MHTEpecaM He NpPEBbILLAET 2-X aKafeMUUYECKMX YacoB (3aHATUS Ba Mo 45 MUH. 1 2 nepepbiBa As oTAbIXa no 10 MuH.).

Bo Bcex 00begMHEHMAX NPOBOASATCA WHAMBMAYa/IbHbIE 3aHATUSA, 3aHATUA MO MUKPOrpynmnam, ecam 3To NpefyCcMOTPEHO 06pa3oBaTeNbHbIMMU

nporpaMmMamu.
Mo cornacoBaHMIO C agMUHUCTpaumeld LieHTpa 4eTCKOro TBOPYECTBa BPEMS OTAE/bHbLIX 3aHATUI 06bEANHEHNIA MOXET ObITb M3MEHEHO B CBA3N C

MN3MEHEHVEM OKOHYaHUS YPOKOB UM NPOBeLEHMNEM BHEK/ACCHbLIX MEPONPUATUIA B 06pa30BaTe/IbHbIX YUPEXLeHUsIX.

B kaHMKynspHOe Bpems pacnmcaHune OTAeNbHbIX 3aHATUI 06bEANHEHNIA MOXET ObITb M3MEHEHO MO XXeNaHWo 0byyatoLmxcs (BOCNUTaHHMKOB).

PacnucaHne 3aHATUIN 00beAUHEHWUIA MOXET ObiTb CKOPPEKTMPOBAHO B CBA3W C WM3MEHEHMEM pacnucaHus YPOKOB B 06LLe06pa3oBaTe/bHbIX
yupexgaeHusx (B Hauane y4ebHOro roga, B Havane HOBbIX Y4ebHbIX yeTBepTeli B OY, B Hayane BTOPOro Noayrogus 1 B KOHUE y4ebHOro roga - anpesb,
mari 2020 roga).



